
 

Broj     4 Utorak, 27. svibanj 2025. godine 

 

GRADONAČELNIK 
 

 

Bosna i Hercegovina                                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Broj: 01-11-505/25 

Orašje, 7.4.2025. godine             

   

Na temelju članka 5. Uredbe o isplati pomoći radnicima 

od strane poslodavca („Službene novine Federacije BiH“ 

broj 8/25 i 14/25) i članka 18. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj 11/24), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  

o isplati novčane pomoći uposlenicima Grada Orašja  

 
Članak 1. 

Državnim službenicima, namještenicima i dužnosnicima 

uposlenim u Gradu Orašje (u daljnjem tekstu: uposlenici), 

isplatit će se novčana pomoć u iznosu od 100,00 KM 

(slovima: stotinu konvertibilnih maraka) mjesečno po 

uposleniku i to za ožujak, travanj i svibanj 2025. godine. 

Spisak uposlenika iz stavka 1. ovog članka nalazi se u 

prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 2. 

Pravo na isplatu pomoći u iznosu od 100,00 KM ostvaruju 

uposlenici iz članka 1. ove Odluke kojima nisu vršene 

korekcije do iznosa najniže plaće propisane Odlukom o 

iznosu najniže plaće za 2025. godinu („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 104/24) prilikom isplate plaće za 

veljaču 2025. godine. 

Ukoliko je dopuna do iznosa najniže plaće propisane 

Odlukom o iznosu najniže plaće za 2025. godinu 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 104/24) 

uposleniku iznosila manje od 100,00 KM, isplata pomoći 

će se isplatiti u iznosu koji je umanjen za korekciju do 

iznosa najniže plaće. 

 

Članak 3. 

Sredstva za isplatu pomoći osigurana su u Proračunu 

Grada Orašja za 2025. godinu na poziciji: Jubilarne 

nagrade za stabilnost u radu, darovi djeci i dr., ekonomski 

kod 611226.  

 

Članak 4. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

i Ured Gradonačelnika, svako iz svoje nadležnosti. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

                                    

Gradonačelnik                                                                                                              

                                    mr.sc. Marijan Oršolić,v.r. 
 

 

 

Bosna i Hercegovina                                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Broj: 01-11-245/24 

Orašje, 22.04.2025. godine 

 

Na temelju članka 49. Zakona o proračunima u Federaciji 

BiH („Službene novine Federacije BiH broj: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 

25a/22 i 7/25), članka 35. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/22) i članka 7. Odluke o 

izvršavanju proračuna Grada Orašja za 2025. godinu 



Orašje, 28. svibnja  2025. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 4, Stranica 75  

 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 11/24) 

Gradonačelnik donosi 

 
ODLUKU 

o prihvaćanju sredstva na prihodima i primicima i 

raspoređivanju sredstava na kapitalne transfere i 

kapitalne izdatke za koje su namijenjeni  

 

I 

Prihvaća se kapitalni transfer od Središnjeg državnog 

ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske u iznosu od 

977.915,00 KM u Proračun Grada Orašja za 2025. godinu 

na ekonomski kod 741111 – Primljeni kapitalni transferi 

od inozemnih vlada.  

 

II 

Raspoređuje se primljeni kapitalni transfer od inozemnih 

vlada - Središnji državni ured za Hrvate izvan Republike 

Hrvatske u iznosu od 977.915,00 KM u Proračun Grada 

Orašja za 2025. godinu na ekonomski kod 821221 – 

Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde. 

 

III 

Raspored sredstava izvršen je na temelju Ugovora o 

financijskoj potpori za provedbu projekta Izgradnja Trga 

106. brigade HVO-a Orašje broj: 01-11-1837/24 od 

26.03.2025. godine. 

 

IV 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                                                                                 

Gradonačelnik 

                                         mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-381/25 

Orašje, 19.03.2025. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/24), Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2025. godinu Udruzi računovođa i 

revizora Županije Posavske 

 
 
 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/24), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Udruzi računovođa i 

revizora ŽP, za sufinanciranje rada Udruge u iznosu od 

1.000,00 KM (Slovima: tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – ostalim 

udruženjima građana.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

 

      

                                 Gradonačelnik 

         mr.sc.Marijan Oršolić, v.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-534/25 

Orašje, 15.04.2025. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/24), Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2025. godinu MZ Kostrč 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/24), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna MZ Kostrč, za 

sufinanciranje 77. manifestacije „Kostrčki vrabac“ u 

iznosu od 2.000,00 KM (Slovima: dvijetisuće KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti kulture.  

 
 



Broj 4, Stranica 76                             SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja                    Orašje, 28.svibnja 2025. god.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

 

                                 Gradonačelnik  

                   mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-707/25 

Orašje, 15.05.2025. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/24), Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2025. godinu NK „Hajduk“ Orašje 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/24), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna NK „Hajduk“ Orašje, za 

sufinanciranje Međunarodnog dječjeg nogometnog turnira 

„Hajdukov kup“ u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petsto 

KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti sporta. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

 

      

                         Gradonačelnik  

                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-743/25 

Orašje, 28.05.2025. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/24), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2025. godinu Taekwondo klubu Orašje 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2025. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/24), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Taekwondo klubu Orašje, 

za sufinanciranje odlaska na natjecanje u Ulcinj u iznosu 

od 500,00 KM (Slovima: petsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti sporta.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

    
          Gradonačelnik 

                                                 mr.sc. Marijan Oršolić,v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-245/24 

Orašje, 19.03.2025. godine 

 

Na temelju članka 59. Zakona o proračunima u Federaciji 

BiH („Službene novine Federacije BiH broj: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 

25a/22 i 7/25), članka 35. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/22) i članka 16. Odluke o 

izvršavanju proračuna Grada Orašja za 2025. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 11/24) 

Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU 

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Orašja za 

2025. godinu između Službe za infrastrukturu i 

investicije i Ureda Gradonačelnika 

 

I 

Odobrava se preraspodjela sredstava u Proračunu Grada 

Orašja za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ 



Orašje, 28. svibnja  2025. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 4, Stranica 77  

 

broj: 11/24) između Službe za infrastrukturu i investicije i 

Ureda Gradonačelnika Grada Orašja. 

 

II 

Preraspodjela sredstava između proračunskih korisnika 

Službe za infrastrukturu i investicije i Ured 

Gradonačelnika Grada Orašja iz točke I. ove Odluke vrši 

se na sljedeći način: 

1. U rashodima Službe za infrastrukturu i investicije 

Grada Orašja smanjuje se pozicije: - ekonomski 

kod 821211 – Nabava zgrada – Izgradnja objekta 

BEER fest u iznosu od 24.750,00 KM, 

 

2. U rashodima Ureda Gradonačelnika Grada Orašja 

povećava se pozicija: - ekonomski kod 821211 – 

Nabava zgrada – Ostale građevine u iznosu od 

24.750,00 KM. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                                                                    

Gradonačelnik                                                                                                                                                                                                                                                                

                  mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-245/24 

Orašje, 17.03.2025. godine 

 

Na temelju članka 59. Zakona o proračunima u Federaciji 

BiH („Službene novine Federacije BiH broj: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 

25a/22 i 7/25), članka 35. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/22) i članka 16. Odluke o 

izvršavanju proračuna Grada Orašja za 2025. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 11/24) rukovoditelj 

Službe za financije Grada Orašja donosi 

 

 

 

 

 

 

ODLUKU 

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Orašja za 

2025. godinu unutar Ureda Gradonačelnika 

 

I 

Odobrava se preraspodjela sredstava u Proračunu Grada 

Orašja za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ 

broj: 11/24) unutar Ureda Gradonačelnika Grada Orašja. 

 

II 

Preraspodjela sredstava unutar proračunskog korisnika 

Ured Gradonačelnika Grada Orašja iz točke I. ove Odluke 

vrši se na sljedeći način: 

1. U rashodima Ureda Gradonačelnika Grada Orašja 

smanjuje se pozicije: - ekonomski kod 821310 – 

Nabava opreme – Uredska oprema u iznosu od 

4.750,00 KM, 

 

2. U rashodima gore navedene Službe povećava se 

pozicija: - ekonomski kod 821614 – 

Rekonstrukcija zgrada – Centar za kulturu u 

iznosu od 4.750,00 KM. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                                                                  

Pomoćnica Gradonačelnika 

       Manda Kosić, v.r.  



Broj 4, Stranica 78                             SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja                    Orašje, 28.svibnja 2025. god.  

 

 

 

Na temelju članka 3. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“ broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 25a/22 i 7/25), članka 3. Pravilnika o 

utvrđivanju i načinu vođenja Registra proračunskih korisnika u F BIH („Službene novine Federacije BiH“ broj 30/14) 

Služba za financije uspostavlja 

 

 

REGISTAR PRORAČUNSKIH KORISNIKA GRADA ORAŠJA ZA 2026. GODINU 

 

Članak 1. 

R.B. 

iz 

RPK 

Razdje

l 
Glava 

Jedinstveni 

broj 

proračunskog 

korisnika 

Naziv proračunskog korisnika 
Adresa proračunskog 

korisnika 

ID broj 

proračunskog 

korisnika 

01 2100 01 01210001 Gradsko vijeće Orašje, Treća ulica 45 4254051610004 

02 2200 00 02220000 Jedinstveni gradski organ uprave Orašje, Treća ulica 45 4254051610004 

    Potrošačke jedinice   

 2200 01 02220001 Gradonačelnik Orašje, Treća ulica 45  

 2200 02 02220002 Ured Gradonačelnika Orašje, Treća ulica 45  

 2200 03 02220003 Služba za upravljanje razvojem Orašje, Treća ulica 45  

 2200 04 02220004 Služba za financije Orašje, Treća ulica 45  

 2200 05 02220005 Služba za infrastrukturu i investicije Orašje, Treća ulica 45  

 2200 06 
02220006 Služba za gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i civilnu zaštitu 
Orašje, Treća ulica 45 

 

 2200 07 
02220007 Služba prostornog uređenja i 

imovinsko pravnih poslova 
Orašje, Treća ulica 45 

 

 2200 08 
02220008 Služba opće uprave, branitelja i 

društvenih djelatnosti 
Orašje, Treća ulica 45 

 

 2200 09 02220009 Služba za informatizaciju Orašje, Treća ulica 45  

 2200 10 
02220010 Služba za geodetske poslove i 

katastar 
Orašje, Treća ulica 45 

 

                                                                                                              

                                                                                                                                              

Članak 2. 

Ovaj Registar stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Služenom glasniku Grada Orašja“, a primjenjivat će 

se u proračunskoj 2026. godini.        

 

                                                                                                                                     Pomoćnica Gradonačelnika 

                                                                                                                                            Manda Kosić, v.r. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

GRADONAČELNIK 

 

1. Odluka o isplati novčane pomoći uposlenicima Grada Orašja………………………………………………………74 

2. Odluka o prihvaćanju sredstva na prihodima i primicima i raspoređivanju sredstava na kapitalne transfere i kapitalne 

izdatke za koje su namijenjeni……………………………………………………………………………………….74 

3. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Grada Orašja za 2025. godinu Udruzi računovođa i 

revizora Županije Posavske………………………………………………………………………………………….75 

4. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Grada Orašja za 2025. godinu MZ Kostrč……..75 

5. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Grada Orašja za 2025. godinu NK „Hajduk“ 

Orašje……………………………………………………………………………………………………………….. 75 

6. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Grada Orašja za 2025. godinu Taekwondo klubu 

Orašje ………………………………………………………………………………………………………………. 76 

7. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Orašja za 2025. godinu između Službe za infrastrukturu i 

investicije i Ureda Gradonačelnika…………………………………………………………………………………. 76 



Orašje, 28. svibnja  2025. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 4, Stranica 79  

 

8. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Orašja za 2025. godinu unutar Ureda Gradonačelnika…… .77 

9. Registar proračunskih korisnika Grada >Orašja za 2026. godinu…………………………………………………..77 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 

 

mailto:gradorasje@orasje.ba

